4. Interim fratres milicie et alii Theuthonici cum paucis obsederant
castrum Tarbatense et pugnabant cum eis diebus quinque. Et non
valentes castrum tam forte cum paucis expugnare, terram in circuitu
despoliabant et cum omni rapina sua reversi sunt in Lyvoniam,

Iterumque fratres milicie colligentes exercitum intraverunt Esto-
niam, percusserunt Gerwanenses plaga magna®®, eo quod cum Danis
semper bella moverent, et interfecerunt et ceperunt multos ex eis et
spolia multa tollebant. Et venerunt ad eos Gerwanenses in Keytis,
promittentes Theuthonicis fidelitatem perpetnam et omnibus
christianis, unde statim exiverunt de finibus eorum et cum omni
preda redierunt in terram suam?,

5. Post hoc Nogardenses miserunt regem Viesceka, qui quondam
viros episcopi Rigensis mortificaverat in Kukenoys, et dederunt ei
pecuniam et viros ducentos secum, committentes ei dominium in Tar-
beta et in aliis provinciis, quas sibi posset subiugare, Et venit idem
rex cum viris suis in Tarbetam, et receperunt eum castrenses cum
gaudio, ut forciores contra Theuthonicos efficerentur, et dederunt ei
tributa de circumiacentibus provinciis, et quicunque tributa non
prebebant, exercitum contra eos direxit et devastavit omnes terras
sibi rebelles a Wayga usque ad Vyroniam, a Vyronia usque in
Gerwam et in Saccalam, et fecit contra christianos omnia mala, que
potuit.
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jirgnesid novgorodlased ja Pihkva kuningas'? oma kodanikega ja
sojavige oli umbes kakskiimmend tuhat. Ja nad tulid Ugandisse
Tartu ldhedale ja tartlased saatsid neile suuri kingitusi ning andsid
iile kuninga kiitte sGjateenistuse vennad ja sakslased, kes neil enda
juures vangis olid, ja hobuseid ja ambe ning palju muud, paludes abi
ladinlaste vastu. Ja kuningas paigutas oma mehed linnusesse, et tal
oleks valitsusvoim Ugandis ja iile kogu Eestimaa. Ja kuningas liks
dra Otepidile ja tegi seal samuti. Ja seejirel ta p6oras oma sdjavie
Liivimaa poole Puidesse!® ja talle jirgnesid ugalased ja sdjavigi oli
suurem. Ja talle tulid seal vastu saarlased, paludes, et ta pédraks
oma sojavie taanlaste vastu Tallinnas, et pirast taanlaste voitmist
oleks holpsam liivimaalastele kallale tungida, deldes, et Riias on
palju ristisddijaid, kes on valmis temale vastu astuma. Ja kuningas
vottis neid kuulda ja poordus sdjaviega teist teed Sakalasse tagasi
ja leidis, et sakslased on kogu Sakala juba alistanud ja kaks linnust
vallutanud ja tema venelased Viljandi juures iiles poonud; ta vihas-
tas viiga ja valades oma viha vilja sakalastele, 15i seda maad suure
nuhtlusega ja otsustas ise tappa koik, kes olid piiisenud sakslaste
eest ja suurest taudist, mis oli maal; ja teised piisesid pogenedes
metsadesse. Ja liikudes oma suure s6javiega edasi Jirvamaale, kut-
sus ta enda juurde kokku jirvalasi ja virulasi ja varbolasi koos saar-
lastega. Ja koigi nendega piiras ta taanlaste linnuse Lindanise sisse
ja vbitles taanlastega neli nidalat ega suutnud #ra votta neid ega
nende linnust, sest linnuses oli palju ammukiitte ja tapsid palju
venelasi ja eestlasi. Seetéttu po6rdus 16puks Suzdali kuningas! him-
melduses kogu oma séjaviiega Venemaale tagasi. See sojavigi oli aga
viga suur ja tugev ja nad piiiidsid sakslaste kunsti jirgi vallutada
taanlaste linnust ega suutnud. Kuid purustanud ning paljaks riiiis-
tanud maakonna iimberringi, poordusid 16puks tagasi oma maale.